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TEGEVUSARUANNE 

MTÜ Eesti Standardikeskus (edaspidi: Standardikeskus) alustas tööd Eesti standardimis-
organisatsioonina 2000. a 1. aprillil tehnilise normi ja standardi seaduse alusel.  
Praegu tegutseb Standardikeskus Eesti standardimisorganisatsioonina toote nõuetele 
vastavuse seaduse alusel. Standardikeskuse õigusi rahvusliku standardimisorganisatsioonina 
tegutsemiseks pikendas Vabariigi Valitsus 08.07.2010 korraldusega nr 280. Standardikeskuse 
ülesannete täitmiseks rahvusliku standardimisorganisatsioonina tegutsemisel sõlmiti 
23.02.2011 Standardikeskuse ja Vabariigi Valitsuse vahel sihtotstarbelise eraldise kasutamise 
leping nr 11-021, milles sätestati vastastikused õigused ja kohustused standardimistegevuse 
korraldamisel Eestis. Nimetatud leping oli ka Standardikeskuse riigipoolse rahastamise 
aluseks 2011. aastal. 

Standardikeskuse asutajaliikmed on Eesti Vabariik, Eesti Kaubandus-Tööstuskoda ja Eesti 
Tööandjate Keskliit. Riigi huve Standardikeskuses esindab juhatuse liikmena Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium. Eesti Standardikeskuse põhikirjalise tegevuse eesmärk on 
koostada ja avaldada standardeid, luua standardimistegevuseks sobiv keskkond ning esindada 
Eestit rahvusvahelises standardimises. 

Standardikeskus oli 2011. aastal Euroopa Standardimiskomitee (CEN), Euroopa Elektro-
tehnika Standardimiskomitee (CENELEC) ja Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooni 
(ISO) täisliige ning Rahvusvahelise Elektrotehnika Komisjoni (IEC) liitunud liige, osales 
nende organisatsioonide tegevuses, võttis nende standardeid üle Eesti standarditeks ning tegi 
Euroopa ja rahvusvahelisi standardeid Eestis kättesaadavaks. 

2011. aastal olid Standardikeskuse tulud kokku 725 183 eurot, mis on 1% rohkem kui 2010. 
aastal. 2011. aasta tulust 72% moodustasid eraldised standardimistegevuseks, 26% standardite 
müügist ja levitamisest ning standardimisalaste koolituste korraldamisest saadud tulu, 0,3% 
olid liikmemaksud. Ülejäänud 1,7% moodustas muu tulu. Vastavalt kokkuleppele riigiga sai 
Standardikeskus riigieelarvelise eraldise lepingu raames 2011. aastal riigilt standardimise 
korraldamiseks Eestis 489 563 eurot. 

Standardite koostamine ja standardimise korraldamine 

2011. aastal kehtestati 1611 ja tunnistati kehtetuks 955 Eesti standardit. Viidi läbi arvamus-

küsitlused 1664 standardi kohta. Euroopa standardite ülevõtmiskohustuse raames võeti 2011. 
aastal Eesti standardiks üle 1346 Euroopa standardit. Lisaks tehti kättesaadavaks 181 CEN-i 
ja CENELEC-i muud publikatsiooni ning standardiparandust. Keskmiselt kulus Euroopa 
standardi ülevõtmiseks 2011. aastal alates standardi teksti Euroopas avaldamisest 25 päeva. 

Kehtivate Eesti standardite ja standardimuudatuste arv 2011. aasta lõpuks oli 23 718. Lisaks 
kehtivatele standarditele sisaldas Standardikeskuse standardite andmebaas 2011. aasta lõpuks 
erinevates etappides 2348 standardikavandit ning 8186 kehtetut Eesti standardit, samuti 1706 
muud standardilaadset dokumenti ning 612 standardiparandust ja tõlgenduslehte ning 24 787 
kehtivat rahvusvahelist standardit. Valdava osa Eesti standarditest (97,7%) moodustavad 

endiselt Eesti standardiks üle võetud Euroopa standardid. 

2011. aastal avaldati 179 eestikeelset standardit kokku 5795 leheküljel. Seda on nii tükiarvult 
kui ka mahu poolest ca 15% rohkem kui 2010. aastal ning mahu poolest võrreldav 2009. 
aastal avaldatud standarditega. Avaldatud 179 eestikeelsest standardist olid 14 algupärased 
Eesti standardid ning 165 eesti keelde tõlgitud rahvusvahelised ja Euroopa standardid. 



Võrreldes eelnenud aastatega on oluliselt kasvanud avaldatud tõlgete arv, samas on algu-

päraste standardite arv vähenenud. Kehtivate eestikeelsete standardite koguarv oli 2011. aasta 

lõpuks 1276. Nagu eelnevatelgi aastatel, kujunes 2011. aastal eestikeelsete standardite 
koostamisel peamiseks eesmärgiks riikliku standardimiskava ja riigi tellimuse täitmine. 
Riikliku kava ja riigi tellimuse alusel sõlmitud lepingute raames koostati 179 standardist 148; 

31 standardit koostasid teised huvitatud osapooled oma finantseerimisel või Standardikeskuse 
vahenditega. Tõlke avaldamiseks kulunud keskmine aeg tõlkimisotsuste tegemise hetkest oli 

192 päeva, algupärase standardi väljatöötamiseks kulus keskmiselt 259 päeva. 

2011. aasta viimasel kvartalil küsiti riikliku standardimiskava raames tehnilistelt komiteedelt 
ja koostööpartneritelt ettepanekuid järgmise aasta standardimistööde kohta. Kokku esitati 
standardimisalase töö tegemiseks 170 ettepanekut (2009. aastal 191), millest riiklikku 
standardimiskavasse arvati 106. Alates käesolevast aastast muudeti kokkuleppel riigiga riigi 
rahastatavate standardite määramise korda selliselt, et riik eraldab vahendeid ka riiklikusse 
standardimiskavasse mittekuuluvate standardite tõlkimiseks või algupäraste standardite 
koostamiseks. 2012. aastaks on riik eraldanud selliste tööde tegemiseks 20 000 eurot. 

Seoses Euroopa standardite kavandite väljatöötamisega Euroopa standardimis-
organisatsioonide poolt viidi 2011. aastal läbi 1621 standardikavandi arvamusküsitlused. 
Nimetatud protseduuri olid kaasatud kõik Standardikeskuse aktiivsed tehnilised komiteed. 

Seoses kohustusega menetleda harmoneeritud standardeid ning avaldada nende kohta infot, 
avaldati 2011. aasta jooksul EVS Teatajas teated 673 uue harmoneeritud standardi kohta ja 
korraldati ligikaudu 141 harmoneeritud Euroopa standardi pealkirja tõlkimine. 

Standardite levitamine ja infoteenused 

2011. aastal kujunes standardite müügist saadud tuluks 187 658 eurot. Seega jäi standardite 
levitamisest saadav tulu enam-vähem samale tasemele 2010. aastaga. 2011. aastal müüdi 
standarditest kokku 10 462 eksemplari, neist oli elektroonses vormingus 8258 ning paber-
kandjal 2204. Elektroonses vormingus standardite osatähtsus müügis võrreldes paberkandjal 
standarditega on seega võrreldav eelmise aasta näitajatega, olles 79% tellitud standardite 
koguarvust. Eestikeelsena müüdi 4364 standardit ja ingliskeelsena 6098. Lisaks elektroonselt 
ja paberkandjal standardite eksemplaridele müüdi 2011. aastal 4633 euro eest standardite 
online-kogu lugemisõiguse teenuseid. 

Standardite ostmiseks esitati 2011. aastal 5304 tellimust. Tellimused jaotusid esitamise viisi 
järgi järgmiselt: 

— e-poe kaudu: 4886, 

— e-posti teel: 156, 

— klienditeenindusest: 261, 

— faksi teel: 1. 

Nagu näha, telliti valdav enamus standarditest (92%) e-poe kaudu. 2011. aastal telliti väljast-
poolt Eestit 3781 standardit kogumaksumusega 52 306 eurot. Seega kasvas väljastpoolt Eestit 
tehtud tellimuste eest saadud tasude osakaal 28 protsendini kogu standardite müügikäibest. 
Seda on ligikaudu 50% rohkem kui 2010. aastal. Nii e-poe tellimuste suur osakaal kui ka 
välimaalt tehtud tellimuste arvu kasv tulenevad otseselt uue e-poe kasutuselevõtust ja edukast 
juurutamisest 2009. aastal. 



Nagu varasematelgi aastatel, olid 2011. aastal enim soetatud standarditeks ehitust, juhtimis-
süsteeme ja elektrotehnikat käsitlevad standardid. Nagu ka 2010. aastal, osutus enim soovitud 
standardiks EVS-EN ISO 9001:2008 „Kvaliteedijuhtimissüsteemid. Nõuded“. 

Täiendati tasuta infoteenuseid, lisades standardite monitooringu teenusesse info standardi-
kavandite arvamusküsitluste kohta. Samuti lihtsustati monitooringuteenuse haldamist, lisades 
klientidele võimaluse filtreerida välja monitooritavate standardite loetelu. 2011. aasta lõpuks 
oli standardite infoteenusega liitunud 1835 klienti ning standardi monitooringu teenust 
kasutas 3728 klienti. 

Täiendati e-poe keskkonda, et muuta selle kasutamist mugavamaks ning käepärasemaks. 
Olulisemad sellega seotud tööd olid järgmised: 

— täiendati otsingumootorit, et parandada tulemuste kuvamise loogikat; 

— lisati maksmisviiside hulka PayPal; 

— loodi võimalus tellimusi ise e-poes tühistada; 

— loodi võimalus laadida alla paberil standardite elektroonsed lisad; 

— loodi veebilehele tagasiside vorm standardi kommenteerimiseks. 

2011. aastal jätkati standardite kogu digitaliseerimist. Aasta lõpuks oli kehtivatest Eesti 

standarditest kogus digitaalselt olemas 99,99%. Samuti on kogus elektroonses vormingus 

olemas kõik kehtivad ISO ja IEC standardid. Kehtetute standardite digitaliseerimise 

tulemusena oli aasta lõpuks e-poes kuvatavatest kehtetutest standarditest elektroonsena 

olemas 90%. 

2011. aastal hakati lisaks Eesti standarditele pakkuma e-poes eelvaadet ka ISO standarditele. 

Selleks koostati eelvaatefail ligikaudu 19 000 ostukorvis leiduvale ISO standardile. Samuti 

täiustati eelvaatefailide koostamise protsessi, tehes selle automaatseks. 

2011. aastal jätkati tegutsemist WTO infopunktina, vahendades TBT ja SPS teavitusi ning 

avaldades neid Standardikeskuse kodulehel. 2011. aastal avaldati 1210 TBT teatist ja 997 

SPS teatist. 

Koolitused, infopäevad ja messid 

2011. aastal jätkati nii tasuliste kui ka tasuta standardimisalaste koolituste korraldamist. 
Koolitusteenustest saadav tulu 2011. aastal oli 4877 eurot. 2011. aastal korraldati koolitusi 
ISO 9001 standardisarja rakendamiseks, samuti standardimissüsteemi üldiseks tutvustami-
seks. 

Lisaks enda korraldatud koolitustele ja infopäevadele osaleti ka järgmistel üritustel: 

— ettekanne ehitusstandarditest Tallinnas, Tartus ja Narvas loengusarja „Ehita Teraselt“ 
raames; 

— seminar „Ehitusvaldkonna standardid. Õiguslik staatus, CE-märgistus, uuemad arengud 
ning nendes orienteerumine“ messi „Eesti ehitab 2011“ raames; 

— ettekanne CE-st ja ehitusalastest standarditest Aluthermo teabepäeval; 

— standardimist tutvustav ettekanne ettevõtlusnädala raames Võrus; 



— seminar „Kuidas aitavad standardid kujundada ettevõtluskultuuri“ Tallinna ettevõtlus-
päeval; 

— standardite ja riikliku järelevalve vahelisi seoseid tutvustav ettekanne Keskkonna-
inspektsiooni ametnikele. 

Kokku tutvustati 2011. aastal koolituste ja infopäevade raames standardimise eri aspekte 490 
huvilisele. 

2011. aastal osaleti oma teenuste tutvustamiseks järgmiselt messidel ja infopäevadel: 

— mess „Eesti Ehitab 2011“, 

— Tallinna ettevõtluspäev. 

Rahvusvaheline koostöö 

Tulenevalt liikmelisusest Euroopa standardimisorganisatsioonides jätkati 2011. aastal nende 
organisatsioonide töös osalemist ning suurendati osalemise aktiivsust. Lisaks osalemisele 
juhtimistasandil CEN-i juhatuses ning CEN-i ja CENELEC-i tehnilises nõukojas valiti 2011. 
aasta lõpus CENELEC-i juhatusse Standardikeskuse esindajana Priit Kikas. Seega on 
Standardikeskus 2012. aastal esindatud mõlema Euroopa standardimisorganisatsiooni 
olulisemates juhtorganites. Lisaks juhtimistasandile määrati Standardikeskuse esindaja ka 
CEN-CENELEC-i IT-gruppi ning CEN-CENELEC-i ühisesse kommertstegevusi 
koordineerivasse gruppi (JCAG). 

Standardikeskuse esindajad võtsid 2011. aastal osa järgmistest rahvusvahelistest koos-
olekutest: 

— Kolm CEN-i juhatuse koosolekut, CENELEC-i juhatuse koosolek, kaks CEN-i tehnilise 
nõukoja koosolekut, kaks CENELEC-i tehnilise nõukoja koosolekut, CEN-CENELEC-i 
korraldatud standardimispäev, CEN-i ja CENELEC-i peaassambleed, kaks standardite 
levitamisküsimusi arutava foorumi (EFSD) koosolekut, CEN-CENELEC-i kommerts-
tegevusi koordineeriva grupi (JCAG) koosolek, CEN-CENELEC-i IT-vahendite alane 
teabepäev ning Balti standardifoorum; 

— Euroopa standardimises jätkus lisaks igapäevasele töö korraldamisele CEN-i ja 
CENELEC-i vahelise koostöö parendamine ning nende organisatsioonide protseduuri-
reeglite ja töömeetodite ühtlustamine. (Olles korraga nii CEN-i kui ka CENELEC-i liige, 
on Standardikeskuse jaoks tähtis nende organisatsioonide ladus koostöö ning ühtsed 
otsused); 

— Rahvusvaheliste standardimisorganisatsioonide ISO ja IEC liikmelisusega seonduvalt 
osaleti ISO ja IEC peaassambleel ning Standardikeskusele vajalikus ulatuses võeti osa 
nende organisatsioonide igapäevatööst. 

Plaanid 2012. aastaks 

2012. aastal jätkab Standardikeskus oma teenuste arendamist standardite parema kätte-

saadavuse ja leitavuse tagamiseks. Uute võimalustena standarditega tutvumiseks on kavas 

välja töötada kaks uut teenust: 

— kliendi enda komplekteeritav standardite online-kogu, kuhu kuuluvad talle huvipakkuvad 

standardid ja mida saab lugeda aastatasu eest; 



— standardite pay-per-view-teenus, mis võimaldab standardi sisuga sümboolse tasu eest 
lühidalt tutvuda. 

Lisaks on plaanis teha infosüsteemides hulgaliselt väiksemaid arendusi, investeerides 

infosüsteemide arengusse 2012. aastal ligikaudu 6000 eurot. 

2012. aastal on plaanis paigutada algupäraste standardite koostamisse ning standardite 

tõlkimisse ligikaudu 145 000 eurot. Summa moodustavad suures osas riigi eraldised, 

väiksemas mahus ka Euroopa toetus standardite tõlkimiseks ja Standardikeskuse oma-

vahendid. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 403 049 368 081 2

Nõuded ja ettemaksed 23 616 28 345 3

Kokku käibevara 426 665 396 426  

Põhivara    

Nõuded ja ettemaksed 400 0 6

Materiaalne põhivara 23 709 16 010 8

Immateriaalne põhivara 32 948 33 067 9

Kokku põhivara 57 057 49 077  

Kokku varad 483 722 445 503  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Laenukohustused 2 484 2 373 11

Võlad ja ettemaksed 69 668 54 618 12

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 44 562 19 133 17

Kokku lühiajalised kohustused 116 714 76 124  

Pikaajalised kohustused    

Laenukohustused 1 049 3 600 11

Kokku pikaajalised kohustused 1 049 3 600  

Kokku kohustused 117 763 79 724 11

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 365 779 323 017  

Aruandeaasta tulem 180 42 762  

Kokku netovara 365 959 365 779  

Kokku kohustused ja netovara 483 722 445 503  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2011 2010 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 2 301 0 18

Annetused ja toetused 521 191 527 632 19

Tulu ettevõtlusest 192 554 189 492 20

Muud tulud 737 771 21

Kokku tulud 716 783 717 895  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -502 214 -485 122 22

Mitmesugused tegevuskulud -100 782 -88 147 23

Tööjõukulud -90 612 -88 323 24

Põhivara kulum ja väärtuse langus -23 774 -16 828  

Muud kulud -2 617 -134 25

Kokku kulud -719 999 -678 554  

Põhitegevuse tulem -3 216 39 341  

Finantstulud ja -kulud 3 396 3 421 26

Aruandeaasta tulem 180 42 762  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2011 2010

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -3 216 39 341

Korrigeerimised   

Põhivara kulum ja väärtuse langus 23 774 16 828

Kokku korrigeerimised 23 774 16 828

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 4 329 -12 515

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 40 479 -22 567

Laekunud intressid 3 948 795

Makstud intressid -552 -579

Kokku rahavood põhitegevusest 68 762 21 303

 

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -31 354 -34 461

Kokku rahavood investeerimistegevusest -31 354 -34 461

 

Rahavood finantseerimistegevusest   

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -2 440 -2 301

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -2 440 -2 301

Kokku rahavood 34 968 -15 459

 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 368 081 383 540

Raha ja raha ekvivalentide muutus 34 968 -15 459

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 403 049 368 081
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2009 323 017 323 017

Aruandeaasta tulem 42 762 42 762

31.12.2010 365 779 365 779

Aruandeaasta tulem 180 180

31.12.2011 365 959 365 959



12

Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus 2011. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Standardikeskuse 2011.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga.

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise  seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

1. jaanuaril 2011 ühines Eesti Vabariik euroalaga ja võttis rahvusvaluutana kasutusele euro, mis asendas Eesti krooni. Sellest tulenevalt

on raamatupidamiskohustuslane seisuga 1. jaanuar 2011 teostanud raamatupidamiskontode saldode ümberarvestuse, lähtudes valuutakursist

15,6466 krooni/euro. 2011. aasta raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes. Aruandes esitatud võrdlusandmed on Eesti

kroonidest eurodesse ümber arvestatud üleminekukursiga 15,6466 krooni/euro. Kuna nimetatud kurss on ühtlasi ka varasematel

perioodidel kehtinud fikseeritud vahetuskurss, ei tekkinud ümberarvestusest kursierinevusi.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades, tähtajalisi

hoiuseid tähtajaga kuni 3 kuud ja rahaturufondi osakuid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluuta arvestust peetakse Eesti Vabariigi ametlikult kehtivas vääringus ja hinnatakse ümber operatsioonipäval kehtiva Euroopa

Keskpanga valuutakursi järgi.Välisvaluutas fikseeritud kohustuse väljamakse kirjendatakse väljamakse

vahetuspäeva kommertspangakursiga.Kasum või kahjum valuutakursi muutusest kajastatakse tulemiaruandes perioodi äritulu või ärikuluna

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse mittetulundusühingu tavapärase standardite müügitegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid.

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi

maksevõime kohta. Kui nõuete individuaalne hindamine ei ole nõuete arvu tõttu võimalik, hinnatakse individuaalselt ainult olulisi

nõudeid. Ülejäänud nõudeid hinnatakse kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Lootusetud

nõuded on bilansist välja kantud.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumisi, antud laene ning muid lühi- ja pikaajalisi nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid,

kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Tingimuslikud nõuded:vastavalt tehtud töödele CEN ja Cenelec tekib Eesti Standardikeskusel nõue Euroopa Komisjoni vastu

tõlketoetuste saamiseks. Nõue kajastatakse bilansis peale Euroopa Komisjoni poolt aruannete kinnitamist.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse mittetulundusühingu varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 1000 eurot. Varad, 

mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 1000 euro, kantakse kasutuselevõtmise hetkel täielikult 

kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.  

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele selle soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, 

mis on vajalikud vara viimiseks tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha 

arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuste langusest tulenevad allahindlused. 

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile sõltuvalt selle 

kasulikust tööeast. 

Amortisatsioonimäärad aastas on põhivara gruppidele järgmised: 

Muu inventar , tööriistad ja sisseseade: 25%. Masinad ja seadmed: 25%.
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Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele selle soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud

kulutustest. Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis selle soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum.  

 Amortisatsiooni arvestatakse lineaarselt lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest eluigadest:

Tarkvara, litsentsid, patendid, kaubamärgid ja muu immateriaalne põhivara 3 – 5 aastat.

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle ettevõttele.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete

miinimumsumma nüüdisväärtuses, kui see on madalam. Rendimaksed jaotatakse finantskuluks (intressikulu) ja kohustuse

jääkväärtuse vähendamiseks. Finantskulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal ajahetkel kohustuse

jääkväärtuse suhtes sama. Kapitalirendi tingimustel renditud vara amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga. Kui ei ole piisavalt kindel,

et rentnik omandab rendiperioodi lõpuks vara omandiõiguse, siis on amortisatsiooniperioodiks vara eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte

kehtivuse periood, olenevalt sellest, kumb on lühem.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub sisemise

intressimäära meetodit kasutades.

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Ettevõte moodustab eraldisi nende kohustuste osas, mille realiseerumise aeg või summa pole kindlad.

Eraldistena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustusi, mis on tekkinud enne bilansikuupäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning

mille realiseerumise aeg või summa pole kindlad. Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks

tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta.

Tingimuslikuks kohustuseks liigitatakse need kohustused, mille realiseerimise tõenäosus jääb alla 50% või mille suurust ei saa usaldusväärselt

hinnata. Tingimuslike kohustuste üle peetakse arvestust bilansiväliselt

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil tehakse kulutused, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on

mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud

tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei  kajastata tuluna enne, kui on kindel, et

 mittetulundusühing vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. 

Varade sihtfinantseerimisel võetakse soetatud vara bilansis arvele selle soetusmaksumuses, varade soetamise toetusena saadud

summa kajastatakse bilansis kohustusena, mis kantakse tuludesse soetatud vara järelejäänud kasuliku eluea jooksul.

Bilansis kajastatakse Euroopa Komisjonilt standardite tõlkimiseks saadav toetus nõue hetkel kui väljamakse taotlus (raport) on kinnitatud

EU Komisjoni poolt.

Maksustamine

Vastavalt kehtivale seadusele mittetulundusühingute tulemit Eestis ei maksustata, seega pole ka edasilükkunud tulumaksu nõudeid

ega kohustusi.



14

Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus 2011. a. majandusaasta aruanne

Seotud osapooled

Osapooli loetakse seotuks, kui ühel osapoolel on kas kontroll teise osapoole üle või oluline mõju teise osapoole ärilistele otsustele. Eesti

Standardikeskuse seotud osapoolteks on:

MTÜ liikmed, tegev- ja kõrgem juhtkond ning nendega seotud ettevõtted ja isikud.

Tulud

Tulu standardite müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu

on usaldusväärselt määratav

ning tehingust saadav tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.Kui teenus osutatakse pikema

ajaperioodi jooksul, lähtutakse valmidusastme meetodist.

Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt.

Kulud

Mittetulundusühingu sihtotstarbelised otsekulud on projektide kulud ja muude sihtotstarbeliste vahendite arvelt tehtud otsekulud, mis

on aruandeaastal finantseeritud  otsekulud ilma tööjõukuluta ( materjali ja teenuste kulu).

Mitmesugused tegevuskulud on administratiivsetel ja muudel majanduslikel eesmärkidel ostetud teenuste ja abimaterjalide kulu.

Kulusid kajastatakse samas perioodis, mil tekivad nendega seotud tulud.

Sündmused pärast bilansipäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva

ja aruande koostamispäeva vahel, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Bilansipäevale järgnevad sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis mõjutavad oluliselt  järgmise

majandusaasta tulemust, on avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisades.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010

Sularaha kassas 250 84

Arvelduskontod 2 368 4 406

Üleöödeposiit 400 431 363 591

Kokku raha 403 049 368 081

Intressimäär 0,08%
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010 Lisa nr

Nõuded ostjate vastu 6 334 22 958 4

Ostjatelt laekumata arved 6 334 22 958  

Muud nõuded 14 299 767 6

Lühiajalised nõuded 13 899 0  
Pikaajalised nõuded 400 0  

Ettemaksed 3 383 4 620 7

Kokku nõuded ja ettemaksed 24 016 28 345  

Lisa 4 Nõuded ostjate vastu
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010 Lisa nr

Ostjatelt laekumata arved 6 334 22 958 3

Kokku nõuded ostjate vastu 6 334 22 958 3

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010

Maksuvõlg Maksuvõlg

Käibemaks 412 293

Üksikisiku tulumaks 10 349 8 916

Erisoodustuse tulumaks 413 290

Sotsiaalmaks 18 933 16 475

Kohustuslik kogumispension 601 391

Töötuskindlustusmaksed 2 173 2 018

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 32 881 28 383
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Lisa 6 Muud nõuded
(eurodes)

 31.12.2011 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Muud lühiajalised nõuded 14 299 13 899 400  
Kokku muud nõuded 14 299 13 899 400  
 

 31.12.2010 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Muud nõuded 767 767   
Kokku muud nõuded 767 767   

Lisa 7 Ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2011 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Tulevaste perioodide kulud 3 383 3 383   
Kokku ettemaksed 3 383 3 383   
 

 31.12.2010 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Tulevaste perioodide kulud 4 620 4 620   
Kokku ettemaksed 4 620 4 620   
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Lisa 8 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

 Masinad ja

seadmed

Muu

materiaalne

põhivara
Transpordi-

vahendid

Arvutid ja

arvuti-

süsteemid

Muud

masinad ja

seadmed

31.12.2009  

Soetusmaksumus 12 065 58 866 26 999 97 930 2 817 100 747

Akumuleeritud kulum -4 021 -49 541 -25 986 -79 548 -2 817 -82 365

Jääkmaksumus 8 044 9 325 1 013 18 382 0 18 382

  

Ostud ja parendused  2 115 4 572 6 687 1 077 7 764

Amortisatsioonikulu -3 016 -6 383 -558 -9 957 -179 -10 136

  

31.12.2010  

Soetusmaksumus 12 065 23 465 30 591 66 121 3 894 70 015

Akumuleeritud kulum -7 037 -18 408 -25 564 -51 009 -2 996 -54 005

Jääkmaksumus 5 028 5 057 5 027 15 112 898 16 010

  

Ostud ja parendused  1 049 15 918 16 967 2 643 19 610

Amortisatsioonikulu -3 012 -2 466 -5 810 -11 288 -623 -11 911

  

31.12.2011  

Soetusmaksumus 12 065 19 850 43 947 75 862 6 537 82 399

Akumuleeritud kulum -10 049 -16 210 -28 812 -55 071 -3 619 -58 690

Jääkmaksumus 2 016 3 640 15 135 20 791 2 918 23 709
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Lisa 9 Immateriaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara

31.12.2009  

Soetusmaksumus 14 725 14 725

Akumuleeritud kulum -6 236 -6 236

Jääkmaksumus 8 489 8 489

  

Ostud ja parendused 31 269 31 269

Amortisatsioonikulu -4 429 -4 429

Mahakandmised -2 262 -2 262

  

31.12.2010  

Jääkmaksumus 33 067 33 067

  

Ostud ja parendused 11 744 11 744

Amortisatsioonikulu -11 863 -11 863

  

31.12.2011  

Soetusmaksumus 55 475 55 475

Akumuleeritud kulum -22 527 -22 527

Jääkmaksumus 32 948 32 948

Lisa 10 Kapitalirent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 31.12.2011 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Inchcape Liising 3 533 2 484 1 049  
Kapitalirendikohustused

kokku
3 533 2 484 1 049  

 

 31.12.2010 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Inchcape Liising 5 973 2 373 3 600  
Kapitalirendikohustused

kokku
5 973 2 373 3 600  
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Lisa 11 Laenukohustused
(eurodes)

 31.12.2011 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Kapitalirendikohustused

kokku
3 533 2 484 1 049  

Laenukohustused kokku 3 533 2 484 1 049  
 

 31.12.2010 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Kapitalirendikohustused

kokku
5 973 2 373 3 600  

Laenukohustused kokku 5 973 2 373 3 600  

Lisa 12 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010 Lisa nr

Võlad tarnijatele 10 594 7 300 13

Võlad töövõtjatele 26 097 18 394 14

Maksuvõlad 32 881 28 383 5

Muud võlad 89 255 15

Saadud ettemaksed 7 286  

Kokku võlad ja ettemaksed 69 668 54 618  

Lisa 13 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010 Lisa nr

Arveldused tarnija arvetega 10 594 7 300  
Kokku võlad tarnijatele 10 594 7 300 12

Lisa 14 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010 Lisa nr

Palgavõlg 22 619 14 321  
Puhkusereserv 3 478 4 073  
Kokku võlad töövõtjatele 26 097 18 394 12
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Lisa 15 Muud võlad
(eurodes)

 31.12.2010 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Muud võlad 255 255   
Kokku muud võlad 255 255   
 

 31.12.2011 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Muud võlad 89 89   
Kokku muud võlad 89 89   

Lisa 16 Tingimuslikud kohustused ja varad
(eurodes)

 31.12.2011

Tingimuslikud varad  

Tingimuslikud kohustused ja nõuded 26 379

Kokku tingimuslikud varad 26 379

Lisa 17 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Brutomeetod

 31.12.2009 Saadud Tagastatud Tulu/amortisatsioon 31.12.2010

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Saadud Vabariigi valitsuselt 23 001 498 511 0 -502 379 19 133

Saadud EU standardiorganisatsioonidelt 0 25 253 0 -25 253 0

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 23 001 523 764 0 -527 632 19 133

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
23 001 523 764 0 -527 632 19 133

 

 31.12.2010 Saadud Tagastatud Tulu/amortisatsioon 31.12.2011

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Saadud Vabariigi valitsuselt 19 133 517 821  -506 222 30 732

Saadud EU standardiorganisatsioonidelt  28 394  -14 564 13 830

Saadud Teistelt asutustelt  405  -405  
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 19 133 546 620  -521 191 44 562

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
19 133 546 620  -521 191 44 562
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Lisa 18 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2011

Mittesihtotstarbelised tasud  

Liikmemaksud 2 301

Kokku liikmetelt saadud tasud 2 301

Lisa 19 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2011 2010

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 521 191 527 632

Kokku annetused ja toetused 521 191 527 632

Lisa 20 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2011 2010

Standardite müük 187 677 187 586

Standardimisalased koolitused 4 877 1 906

Kokku tulu ettevõtlusest 192 554 189 492

Lisa 21 Muud tulud
(eurodes)

 2011 2010

Kasum valuutakursi muutustest 4 115

Muud 733 656

Kokku muud tulud 737 771
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Lisa 22 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2011 2010 Lisa nr

Üür ja rent 16 820 14 060  

Mitmesugused bürookulud 31 231 29 469  

Uurimis- ja arengukulud 40 245 60 983  

Lähetuskulud 17 736 16 406  

Koolituskulud 0 649  

Tööjõukulud 292 021 274 997 24

Kommunaalteenused 18 001 18 384  
Muud 86 160 70 174  

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
502 214 485 122  

Lisa 23 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2011 2010

Üür ja rent 8 410 9 257

Mitmesugused bürookulud 70 364 61 923

Uurimis- ja arengukulud 7 501 109

Lähetuskulud 0 1 610

Koolituskulud 1 926 725

Riiklikud ja kohalikud maksud 3 581 5 523

Kommunaalteenused 9 000 9 000

Kokku mitmesugused tegevuskulud 100 782 88 147

Lisa 24 Tööjõukulud
(eurodes)

 2011 2010 Lisa nr

Palgakulu 284 634 268 847  

Sotsiaalmaksud 97 999 94 473  

Kokku tööjõukulud 382 633 363 320  

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
292 021 274 997 22

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 17 18  
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Lisa 25 Muud kulud
(eurodes)

 2011 2010

Kahjum valuutakursi muutustest 316 106

Trahvid, viivised ja hüvitised 345 28

Muud 1 956 0

Kokku muud kulud 2 617 134

Lisa 26 Finantstulud ja -kulud
(eurodes)

 2011 2010

Intressitulud 3 948 4 000

Intressikulud -552 -579

Intressikulu kapitalirendilt -552 -579

Kokku finantstulud ja -kulud 3 396 3 421

Lisa 27 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2011 31.12.2010

Füüsilisest isikust liikmete arv 3 3

Juriidilisest isikust liikmete arv 3 3

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2011 31.12.2010

Nõuded Kohustused Nõuded Kohustused

Asutajad ja liikmed 1 534 30 732 767 19 133

 2011 2010

Ostud Müügid Ostud Müügid

Asutajad ja liikmed 52 232 489 563 50 319 502 379

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2011 2010

Arvestatud tasu 4 985 4 985
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus asutajatele

Oleme auditeerinud MTÜ Eesti Standardikeskus raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2011,

kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande

koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on

toodud lehekülgedel 8 kuni 23, on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada meie auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime auditi läbi kooskõlas

rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja

viime auditi läbi omandamaks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks

vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise

aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor

arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks

antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse

kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitikate asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka

raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt MTÜ Eesti Standardikeskus finantsseisundit

seisuga 31. detsember 2011 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea

raamatupidamistavaga.

Eva Veinberg

Vandeaudiitor nr.193

Grant Thornton Rimess OÜ

Tegevusluba nr.3

Ahtri 6a, Tallinn

13.juunil 2012.a



Audiitorite digitaalallkirjad
Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus (registrikood: 80120020) 01.01.2011 - 31.12.2011 majandusaasta aruandele lisatud audiitori

aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

EVA VEINBERG Vandeaudiitor 13.06.2012



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide

tegevus
94119 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6055052

Faks +372 6055070

E-posti aadress info@evs.ee

E-posti aadress krista@evs.ee


